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1.1 Työn taustat
Tarveselvitys & uuden toiminnan kuvaus

Porin Nuorisotalon tarveselvitys ja uuden 
toiminnan kuvaus koskee lähivuosina perus-
korjaukseen menevää noin 40-vuotiasta 
rakennusta Porin ydinkeskustassa. Tulevan 
peruskorjauksen yhteydessä halutaan kehitää 
rakennuksen toiminnallista ja sisällöllistä 
konseptia paremmin vastaamaan käyttäjien 
tarpeita.
	 Kehittämisen lähtökohtana on 
toiminnan kehittäminen nykyisessä rakennuk-
sessa. Tarveselvitys perustelee Porin Nuoriso-
talon tilojen muutostarpeita ja sen laajuutta. 
Siinä kuvataan alustavasti tarvittavat tilat 
ja niille asetettavat vaatimukset. Tilatarpeet 
selvitetään karkeasti tilaryhmittäin ottaen 
huomioon kehitysennusteissa arvioitu kohtuul-
linen laajennusvara. Lisäksi ideoidaan tilakaa-
vioiden tasolla kevyesti rakennuksen kehittä-
mismalleja. Porin Nuorisotalon tarveselvitys ja 
uuden toiminnan kuvaus -raportti toimii pohjana 
jatkokehittämiselle (mm. hankesuunnittelu). 
	 Raportti on jaoteltu kahteen osaan, 
jotka noudettalevat tarveselvitystyön etene-
mistä: Nykytilan kartoitus (osat 2 ja 3) sekä 
Nuorisotalo 2.0 (osa 4). Nykytilan kartoitus 

-osiot käsittelevät Porin Nuorisotaloa sen 
nykykunnossa ja käyttötarkoituksessa. Osio 
4 Uuden toiminnan kuvaus käsittelee tulevai-
suuden kehitettyä Nuorisotaloa. Työn aikana 
osallistettiin Nuorisotalon käyttäjiä kehittämis-
kyselyllä, jonka päätavoite oli kartoittaa raken-
nuksen nykytilaa, sekä koota kehittämisideoita.
	 Tarveselvityksessä ei oteta kantaa 
taloteknisten järjestelmien muutostoimen-
pisteisiin, sillä talotekniikka tullaan uusimaan 
peruskorjauksen yhteydessä. Tarveselvitys ei 
ota kantaa myöskään tulevien vaiheiden aika-
tauluihin tai kustannuksiin.
	 Työn lähdetietoina  on käytetty tilaa-
jalta (Porin kaupunki) pyydettyjä lähtötietoja, 
joista tarkempi listaus työn lopussa. Lisäksi on 
järjestetty kiinteistökierros 01.09.2022.
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Rakennusmateriaalit
Nuorisotalon kantavan rungon pystyrakenteet 
ovat paikalla valettuja teräsbetonisia pilari- ja 
seinärakenteita. Maantasokerroksen laatta ja 
osa 1. kerroksen ja 2. kerroksen välipohjaa ovat 
paikalla valettuja palkki-laattarakenteita. Muut 
välipohjat ja yläpohja on rakennettu ontelolaa-
toista tai TT-laatoista. Muurattujen ulkoseinien 
tukirunko sekä sisäänkäyntien katosraken-
teet rakennettiin osittain teräksestä. Tasakat-
toisen rakennuksen julkisivumateriaalina ovat 
puhtaaksimuurattu punatilii ja kuparilevy. Tiileksi 
valikotui Lohikon sileäpintainen. Valintaa tukivat 
ympäristön muut punatiiliset rakennukset. 
	 Lähestulkoon suuorakaiteen 
muotoinen rakennus on sijoitettu tontille 
itä-länsi suuntaisesti. Pääsisäänkäynti on sijoi-
tettu rakennuksen lounaiskulmaan Oikeustalon 
tavoin. Rakennettuun pihaan kuuluvat penkeillä 
varustetut, paikallavaletut tukimuurit, katokset, 
valaisimet ja istutukset. Osa suunnitellusta 
oleskelupihasta jäi toteutumatta. Rakenteet 
ja kalusteet ohjaavat kulkua katujen kulmasta 
sisälle rakennukseen. Huoltopiha on rajattu 
muurein. 
	 Sisätiloissa seinät ovat suurelta osin 
punatiiltä tai puhdasvalettua betonia. Lattiat 
ovat suurelta osin tiili-, mosaiikkibetoni-, betoni- 
tai laattapintaisia. Osa porrashuoneiden 
portaista ja lattioista on sementtimosaiikki-
pintaisia, osassa on laattapinta. Sisäovet ovat 
pääosin viilupintaisia, ulko-ovet ovat teräsla-
siovia. 

Esteettömyys
Nuorisotalon ainoa esteetön sisäänkäynti 
on rakennuksen pääsisäänkäynti raken-
nuksen lounaiskulmassa. Rakennuksen kaikkia 
kerroksia palveleva hissi sijaitsee pääsisään-
käynnin aulan yhteydessä olevassa porras-
huoneessa. Rakennuksessa ei ole tasoeroja 
pois lukien kellarin väestönsuojan ja pukutilojen, 
sekä ensimmäisen kerroksen muuntajan ja 
lainavaraston alueilla. Kellarissa alasali sijoittuu 
selkeästi kellarin muuta korkoa alemmaksi. 
Tasolle on esteetön kulku luiskaa pitkin. Poistu-
minen rakennuksesta tapahtuu ulos kadulle tai 
pysäköintialueelle. Kellarin väestönsuojasta on 
kaivautumisluukku huoltopihalle. Nuorisotalolle 
suositellaan esteettömyyskartoitusta ennen 
hankesuunnittelua.

Nuorisotalon tilat
Rakennuksessa on kellari ja kaksi maanpäällistä 
kerrosta. Kellarikerroksesta löytyy nykytilassa 
muun muassa alasali (disco), sauna, takka-
huone, pukuhuoneita, pesuhuoneita, väestön-
suoja, musiikkihuoneita, tarkkaamo/äänitys, 
teknisiä tiloja ja vaatesäilytys.
	 Ensimmäisessä kerroksessa on muun 
muassa nuorisokahvila (Cafe Nuokkari), pikku-
sali (peilisali), iso sali näyttämöineen, pesu- ja 
kuivaushuone, varastoja, askarteluhuoneet, 
teoriahuone, ohjaajan huone, kerhohuoneet, 
pimiö, info/valvomo ja muutama toimisto-/
työhuone.
	 Toisessa kerroksessa on pääosin 
toimisto- ja kokoustiloja sekä iv-konehuoneet. 
Nykytilapohjat löytyvät liiteaineistosta (Liite 1 
Pohjapiirustukset).
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Kaavatiedot, Porin kaupungin karttapalvelu

Tontti ja kaavatilanne
Nuorisotalo (kiinteistötunnus .609-5-6-1) 
sijaitsee 5. Kaupunginosan (Itätullin) kortte-
lissa nro 49. Tontti käsittää noin kolmasosan 
korttelista. Tontti rajautuu ympäröiviin katuihin 
kolmelta sivulta. Tontin pohjoispuolella sijaitsee 
erillinen pysäköintialue (LPA), jota Nuorisotalon 
käyttäjät hyödyntävät. Kaavassa tontin käyt-
tötarkoitukseksi on osoitettu Kulttuuritoimintaa 
palvelevien rakennusten korttelialue. (YY)  
Rakennusoikeudeksi on määritelty 4 200 kem�. 
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Arvo
Rakennusta ei ole suojeltu asemakaavalla, 
mutta rakennus on Satakunnan Pakin inven-
tointiraportissa 30.8.2022 luokilteltu kohde-
luokkaan A. Rakennus on luokiteltu kohdeluok-
kaan A � suojeltava kohde: �Oman aikansa 
arkkitehtuurin laadukas ja tunnistettava edus-
taja, jonka ominaispiirteet ovat säilyneet ja 
muutokset on toteutettu alkuperäistä arkkiteh-
tuuria kunnioittaen. Kaupunkikuvallisesti merkit-
tävä. Julkisivut tulee säilyttää ja korjauksissa 
käyttää alkuperäisiä vastaavia materiaaleja. 
Historiallisesti, rakennushistoriallisesti, raken-
nustaiteellisesti, kaupunkikuvallisesti ja säilyn-
eisyydeltään arvokas. Nuorisotalo on säilynyt 
sisätilat mukaan lukien erittäin hyvin rakenta-
misaikaisessa asussaan. Se edustaa laadu-
kasta ja kestävää julkista rakentamista. Myös 
ympäristörakentaminen on huomioitu arkki-
tehtuurissa. Rakennuksen käyttötarkoitus on 
säilynyt alkuperäisenä�.

Kuntokartoitus
Nuorisotalolle on tehty kuntokartoitus vuonna 
2019 (Tehokuivaus Oy), jonka yhteydessä tehtiin 
erinäisiä mittauksia ja rakenneavauksia.
	 Kosteusmittauksen yhteydessä 
kosteutta löydettiin kellarikerroksessa pinta-
lattioista, alemman osan betonilaatasta, 
väestönsuojan alapohjan eristeistä, sekä ulko-
seinän eristeestä varaston ja musiikkihuoneen 
kohdalta. Monin paikoin kosteus on siirtynyt 
lattiapinnoitteen taustasta seinien alaosiin. 
Ensimmäisessä kerroksessa kosteutta löydet-
tiin pesuhuoneen pinnoitteiden taustoista, 
pintalattia betonikaivon kohdalta ja ympäriltä, 
välipohjan eristetilasta huoneen 138 kohdalta, 
toimistohuoneen 148 oviaukon kohdalta, sekä 
nuorisokahvilan yhteydessä olevan keittiötilan 
pintalattiasta. Muilta osin kaikki muut rakenteet 
olivat normaaleissa arvoissa.
	 Kuntokartoituksen yhteydessä tehtiin 
rakenneavauksia kellarikerroksen osalta. 

Takkahuoneen ulkoseinän avauskohdan arvot 
olivat normaaleja.
	 Kuntokartoituksessa tehtiin myös 
useita aistienvaraisia havaintoja. Kellarikerros: 
ummehtunut/pistävä haju, jonka lähteenä 
saattaa olla muovimattojen kiinnityksessä 
käytetty liima, seinien alaosissa on paikoin jälkiä 
rakenteen ajoittaisesta kastumisesta ja kuivu-
misesta. Ensimmäinen kerros: katossa vesi-
katon vuodosta johtuvia vauriojälkiä. Ensim-
mäisessä ja toisessa kerroksessa huonetilojen 
sisäilmassa on havaittu tunkkaista/pistävää 
hajua, jonka lähteenä saattaa olla lattiapinnoite 
ja kiinnitysliima. Yleisesti pesutilojen pinnoit-
teissa ja niiden saumoissa on puutteita, joiden 
kautta kosteus voi päästä pinnoitteen taustaan 
tai rakenteeseen. Yläpohjan levyrakenteissa ja 
lämmöneristeissä on osin vuotoveden jättämiä 
valumajälkiä. Vesikaton pinnoitteessa on 
havaittu puutteita ja bitumikermi on auki katto-
kaivojen laipoista. Ulkopuolisina havaintoina 
ikkunoiden vesipeltien ja karmin liitoskohdat 
ovat paikoin auki, ikkunoiden puuosat ovat 
paikoin huonokuntoisia, ulkoseinän- ja sokkelin 
liitoskohdissa käytetty elastinen saumamassa 
on monin paikoin auki, sokkelissa on muuta-
missa kohdissa halkeamia ja ulkoverhouksen 
tiiliverhouksen kivet ovat paikoin rikki. 
	 Toimenpiteinä vuoden 2019 kunto-
kartoituksessa kehotetaan tulevaisuudessa 
suoritettavien muutos- tai peruskorjaustöiden 
suunnittelussa ja toteutuksessa ottamaan 
kuntokartoituksen aikana tehdyt löydökset 
huomioon muun muassa lattiapintojen uusi-
misella, pesutilojen uusimisella, sekä vaurioitu-
neiden kohtien uusimisella tai uudelleen suun-
nittelulla.
	 Rakennukselle ollaan tehty myös 
asbesti- ja haitta-ainekartoitus vuonna 2019 
(Tehokuivaus Oy). Kartoituksessa ei havaittu 
asbestia, eivätkä lyijy-, PCB- tai PAH-pitoi-
suudet ylittäneet vaarallisten jätteiden raja-
arvoa tai toimenpideraja-arvoja.
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Muutos- ja korjaustyöt
Nuorisotalolle on tehty pieniä kunnossapi-
totoimia vuosittain, jonka lisäksi kahvioon 
on lisätty WC:t vuonna 1996, äänitysstudio 
rakennettu 1996, sekä kahvilan keittiöön tehty 
muutostöitä 1996 ja 2021. Keittiömuutostyön 
ohella vuonna 2021 nuorisokahvilan sisustusta 
on muokattu yhdessä nuorten kanssa. Muuten 
rakennus on säilynyt vuosien varrella alkuperäi-
sessä kunnossaan; julkisivut, sisätilat ja materi-
aalit ovat säilyneet alkuperäisinä. 
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2.2 Toiminta Nuorisotalossa
Nuorisotalon aktiivisuus

Porin nuorisopalvelut
Nuorisotalo on Porin nuorisopalvelun pääasialli-
sessa käytössä, mutta tiloja hyötykäyttää myös 
Porin nuorten työpajatoiminta sekä erinäiset 
muut toimijat, jotka vuokraavat Nuorisotalon 
tiloja. Nuorisotalo on avoinna arkipäivisin; 
maanantaista perjantaihin 8-21 ja lauantaisin 
16-22. Nuorisotalon toimintaan on vaikuttanut 
suuresti koronapandemia, jonka seurauksena 
toiminta väheni. Koronapandemian aikana tiloja 
käytettiin muun muassa koronarokottamiseen. 
Koronan jälkeen toiminta ei vielä ole palau-
tunut ennalleen. Nuorisotalossa järjestettävä 
toiminta on suunnattu ennen kaikkea nuorille 
13�29-vuotiaille, mutta tiloja vuokrataan myös 
muun ikäisten ryhmien toimintaa varten.
	 Porin kaupungin nuorisopalvelut on 
Porin kaupungin liikunta- ja nuorisoyksikön 
peruspalvelu. Toiminta kohdistuu alle 29-vuoti-
aisiin (nuorisolaki), joista pääkohderyhmänä 
on 13�18-vuotiaat. Nuorisotoiminnan tavoit-
teena on tukea nuorten vapaa-ajan toimintaa 
ja päihteettömyyttä, lisätä nuorten osallisuutta 
ja tarjota nuorille oma, puolueeton kohtaamis-
paikka. Nuorisopalvelut mahdollistavat kaikille 
nuorille heidän taustoistaan, elämäntilanteesta 
tai varakkuudesta riippumatta aktiviteetteja 
ja apua eri elämäntilanteisiin. Nuorisopalvelut 
palvelevat nuoria maanantaista perjantaihin 
klo 8�21. Aktiviteetit Nuorisotalolla ajoittuvat 
iltoihin ja viikonloppuihin. Nuorisotalolla toimi-
misen lisäksi nuorisopalvelut osallistuvat sovi-
tusti muihinkin kuin omiin tapahtumiin. 
	 Nuorisopalvelut tarjoavat nuorille 
nuorisotilatoimintaa, erityisnuorisotyötä (päih-
dekasvatusta, katupäivystystä, pienryhmä-
toimintaa), verkkonuorisotyötä, kansainvälistä 
nuorisotyötä, järjestöyhteistyötä, nuorten 
tieto- ja neuvontapalvelutoimintaa, leiri- ja 
retkitoimintaa, osallisuus- ja vaikuttamistyötä, 
koulunuorisotyötä, liikkuvaa nuorisotyötä 
(Nuokkapaku) ja erilaisia tapahtumia. 

	 Tämän työn laadinnan hetkellä 
Nuorisotalolla toimii viikoittain neljä pien-
ryhmää. Nuorisotalolla järjestetään säännölli-
sesti erityyppisiä musiikkitapahtumia (disco ja 
bändi), pelipäiviä ja leffailtoja sekä yksittäisiä 
teematapahtumia (esim. manga- ja nippori).
Tapahtumien määrä vaihtelee vuosittain, mutta 
keskiarvoisesti tapahtumia järjestetään noin 8 
kpl vuosittain. Nuorten bändeille nuorisotalolta 
löytyy bändikämppiä, joita alle 18-vuotiaat 
voivat varata veloituksetta kerrallaan 6 kuukau-
deksi.
	 Nuorisotalon Cafe Nuokassa on 
toimintaa viitenä iltana viikossa, ti-pe klo 14�21 
ja la 16�22. Nuorisokahvila tarjoaa nuorille 
turvallisen vapaa-ajan viettopaikan ja kohtaa-
mispaikan, jossa voi muun muassa tavata 
kavereita, pelailla erilaisia pelejä (biljardia, pleik-
karia, erilaisia lauta- ja korttipelejä), keskustella 
ohjaajien kanssa, katsella TV:tä, tehdä läksyjä 
ja kuunnella musiikkia. Paikalla on kaksi nuori-
sonohjaaja, jotka toimivat toiminnan mahdollis-
tajina ja turvallisina aikuisina, jotka auttavat ja 
tukevat nuoria. Nuorisokahvilatoimintaa toteu-
tetaan yhteistyössä nuorten työpajan kanssa 
siten, että ns. tiskin takaisesta toiminnasta 
vastaa nuorten työpaja ja salin puolella työs-
kentelee nuorisopalvelujen nuorisonohjaajat.
	 Nuorisotalolla sijaitsee nuorisopalve-
lujen toimistotilat, joissa tällä hetkellä työsken-
telee vakituisesti kuusi työntekijää, joiden lisäksi 
vaihteleva määrä hanketyöntekijöitä ja vapaa-
ehtoistyöntekijöitä. Talossa on myös nuoriso-
palvelujen toimintavälineiden varastointi, sekä 
liikkuvan nuorisotilatoiminnan kotipesä.
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Nuorten työpajatoiminta
Porin työpajojen/nuorten työpajan perusteh-
tävänä on työelämän ja koulutuksen ulko-
puolisten nuorten, osatyökykyisten ja pitkään 
työttömänä olleiden aikuisten työllistymisen 
edistäminen yhteistyössä työvoimahallinnon, 
toisen asteen koulutuksen järjestäjän ja muiden 
viranomaisten kanssa. Tavoitteena on työpa-
jatyöskentelyn ja erilaisten valmennuksellisten 
menetelmien avulla ohjata nuoret ja aikuiset 
koulutukseen, työelämään tai muihin yhteis-
kunnallisiin palveluihin, sekä antaa nuorille 
useita kokeiluja ja mahdollisuuksia erilaisista 
työpajoista ja niiden tuottamista menetelmistä. 
Toiminnassa käytetään muun muassa työko-
keilua, kuntouttavaa työtoimintaa, palkkatu-
ettua työtä ja toisen asteen opinnollistamisen 
palveluja.
	 Työpajoihin ohjaudutaan lähettävien 
tahojen, esimerkiksi työvoimahallinnon, ohjaa-
mina. Työpajajakso alkaa yksilö- ja työvalmen-

nuksen sekä nuoren välisellä alkuhaastattelulla, 
jossa kartoitetaan nuoren sen hetkinen työ- ja 
toimintakyvykkyys, osaaminen, ammattitaito, 
sekä toiveet työpajatyöskentelystä. Työpajoilla 
on neljä toimipistettä Porissa: Veturitallinkadun 
toimipiste (Veturitallinkatu 7), Ulasoorintien 
toimipiste (Ulasoorintie 6), Lavian toimipiste 
(Keskustantie 4) ja Nuorisotalo (Isolinnankatu 
12). Ikärakenne vaihtelee työpajoissa n. 17 vuoti-
aista 59-vuotiaisiin velvoiteikäisiin asti. Nuoriso-
talon toimitiloihin kohdistuvat työpajat on suun-
nattu alle 29-vuotiaille, joissa pääpaino on noin 
20�25-vuotiaissa. 
	 Alle on kerätty taulukko työpajatoi-
minnan tarjoamista työpajoista, niiden sijain-
neista ja tilatarpeista tulevaisuudessa. Taulu-
kossa on merkitty värillä rivit, jotka koskevat 
Nuorisotaloa. Nuorisotalolla on valmentautujia  
yhteensä vuositasolla 175-210 kpl. Työpajatoi-
minta arvioi tarvitsevansa yhteensä 460 neliötä 
tilaa Nuorisotalolla.
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Muut käyttäjät
Useat eri seurat, järjestöt ja yhdistykset käyt-
tävät Porin Nuorisotalon tiloja Porin nuoriso-
palvelujen lisäksi, esimerkiksi eri urheiluseurat 
ja eläkeläisyhdistykset. Aktiivisimmin tiloja 
vuokraa nykytilassa Porin kaupungin sivistys-
toimi. Tiloja vuokrataan niin vakiovuoroin kuin 
yksittäisiin tapahtumiin ja tilaisuuksiin ympäri 
vuoden. Tilojen vuokraamisella ei ole lähtö-
kohtaisesti tarkoitus tehdä liiketoiminnallista 
voittoa, vaan paikata ihmisten hyvinvointiva-
jetta. 
	 Tiloilla on vakiokäyttäjiä vakiovuo-
roin maanantaista perjantaihin. Alla olevassa 
kaaviossa on esitetty vuoden 2022 tila- ja 
päiväkohtaisesti vakiovuorojen käyttöajat.  
Kaavio kuvaa koronan jälkeistä palautu-
misaikaa, käyttömäärät olisivat normaalitilan-
teessa todennäköisesti suuremmat. Kaaviossa 
esitettyjen vakivuorojen lisäksi kellarikerroksen 
kahta treenikämppää vuokrataan bändeille 
6kk vuokra-ajoin ja kellarikerroksen studiotila 
on vuokrattu ulkopuoliselle taholle. Katutason 

kerhohuoneita voidaan vuokrata kertaluontoi-
siin tilaisuuksiin.
	 Saleja käytetään erilaisiin liikunnallisiin 
aktiviteetteihin kuin myös muunlaisiin kerho-
toimintoihin. Salit ovat muiden toimijoiden 
käytössä pääasiallisesti, mutta perjantai-iltaisin 
ne ovat nuorisopalvelujen käytössä. Kellariker-
roksen alasalia vuokrataan kerhotoimintojen 
lisäksi erilaisiin liikunnallisiin harrastuksiin, kuten 
seniorijumppaan, pöytätennikseen, kuntojump-
paan, tuolivoimisteluun, tanssiin, taijiin ja voimis-
teluun. Katukerroksen pikkusalissa harrastetaan 
kerhotoiminnan lisäksi liikuntaa, kuten bocciaa 
(kuulapeli), tanssia, ryhmäliikuntaa, venyttelyä 
ja eri seurojen harjoitustoimintaa. Isossa salissa 
harrastetaan kerhotoiminnan lisäksi liikuntaa, 
kuten sählyä, bocciaa, seniorijumppaa, keppi-
jumppaa, sekä eri seurojen harjoituksia.
	 Kerhotiloja vuokraa pääasiallisesti 
eläkeläiset. Kerhotila 3 käytetään esimerkiksi 
askarteluun, lautapelaamiseen ja laulantaan. 
Kerhotila 4 käytetään esimerkiksi pelaamiseen. 
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2.3 Nykyisten tilojen kuvaus
Johdanto

Seuraavassa kappaleessa käsitellään Nuoriso-
talon nykytilaa tilataulukon avulla. Lisäksi liite-
tiedostossa (Liite 2 Nykytilan kuvaus) käsitel-
lään tarkemmin kerroskohtaisesti Nuorisotalon 
nykytilaa tekstiselostein ja kuva-aineistoin. Tila-
taulukko ja liitetiedosto pohjautuvat kohdevie-
railuun Nuorisotalolla. Kohdevierailulla 1.9.2022 
rakennuksen tilat kierrettiin läpi ohjausryhmän 
kanssa. Kierroksen aikana keskusteltiin tilojen 
käytöstä, sekä niihin liittyvistä huomioista ja 
ongelmista. 

Nuorisotalo kerroksittain
Rakennuksessa on kaikkia kerroksia palvelevat 
porraskuilut ja hissi. Porraskuilujen välillä on 
käytävät, joiden yhteyteen toiminnot pääasial-
lisesti sijoittuvat. Kellarikerroksen kulkuyhteyden 
välittömässä läheisyydessä on aula, WC-tilat 
ja vaatetila, jota ei aktiivisesti käytetä. Aulan 
yhteydessä on discosali, joka jakautuu kahteen 
eri korossa olevaan tasoon. Varsinainen alasali 
on muuta tilaa alempana. Discosalissa järjeste-
tään pääasiallisesti Nuorisotalon tapahtumat 
tilan akustiikan ja esitystekniikan takia. Esiin-
tyjille rakennetaan lava ylätasanteelle esim. 
musiikkiesitysten ajaksi. Discosalin yhteydessä 
on tarkkaamo ja varastotilat. Kellarikerrok-
sesta löytyy lisäksi bändihuoneita, takkahuone/

saunaosasto, miesten pukuhuone, väestön-
suoja, varastotiloja, sekä muita aputiloja.
	 Maantasokerrokseen tullaan useasta 
eri sisäänkäynnistä, joista pääsisäänkäyn-
tinä toimii esteetön sisäänkäynti rakennuksen 
lounaspuolella. Pääsisäänkäynnin aulan yhtey-
dessä on käynti iso- ja pikkusaliin, WC-tiloihin 
ja Cafe Nuokkariin. Salin yhteydessä on lava 
ja pukuhuone. Kerroksesta löytyy salien lisäksi 
nuorten käytössä olevia tiloja, kuten kerho-
huoneet, teoriahuoneet ja askarteluhuoneet. 
Kerroksessa on myös Nuorten työpajatoi-
minnan käyttämä tila Muuntaja, jossa on pieni 
lava. Lisäksi kerroksesta löytyy varastotiloja, 
siivouskeskus ja lainavarasto. 
	 Toisessa kerroksessa on pääasialli-
sesti työntekijöiden toimistotilat, sekä nuorten 
työpajan käyttämät Pressipajan tilat. Lisäksi 
kerroksesta löytyy varastotiloja, isosalin tark-
kaamo ja henkilökunnan sosiaalitilat. Tarkempi 
kuvaus tiloista, niistä tehdyistä huomioista ja 
toiminnan kuvauksista löytyy liitteestä 2 Nyky-
tilan kuvaus.
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Suuntaa-antavasti voidaan todeta, että hyöty-
alasta selkeästi suurin osa (noin 64%) on nykyi-
sellään käytetty asiakkaita/käyttäjiä palvele-
viin tiloihin (asiakastilat). Toiseksi eniten (noin 
23%) hyötyalasta on käytetty yleisiin tiloihin, 
joihin lukeutuu mukaan liikennetilat ja yleiset 
WC:t. Aputiloihin, kuten siivouksen, jätehuollon 
ja toiminnallisiin tiloihin kuulumattomiin varas-
toihin on käytetty noin 7% hyötyalasta. Teknisiin 
tiloihin on käytetty noin 4% hyötyalasta. Käyt-
tämättömiä tiloja on yhteensä noin 1% hyöty-
alasta. Ulosvuokrattuja tiloja on noin 1 %.
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Käyttämättömät tilat



19Porin Nuorisotalo
Tarveselvitys ja uuden toiminnan kuvaus

13.12.2022

2.4 Lähiympäristön kehityshankkeet
Keskustan kehittäminen

Porin Nuorisotalo

1 Kaupunkikeskustan 
kehittämiskohde

Kaupunkikeskustan 
kehittämisen kokonaisuus ja 
ydinalueet: 
• Ydinkeskusta
• Jokirannat
• Matkakeskuksen alue

Nuorisotalon läheisyydessä on useita käynnissä 
ja kehitteillä olevia hankkeita, jotka vaikuttavat 
myös osaltaan Nuorisotalon toimintaan. Hank-
keita ovat mm. keskustan kehittäminen, Kaup-
patorin kehittäminen, Porin Aarre, Kirjastohanke 
ja Kevyen liikenteen reitistöt. Palveluiltaan 
monipuolisempi ja viihtyisämpi kaupunkiym-
päristö, jossa on helppoa ja turvallista liikkua 
on Nuorisotalon eduksi. Kun lähistölle saadaan 
enemmän nuoria, päädytään Nuorisotalollekin 
herkemmin.

Keskustan kehittäminen
Porin kaupunginhallitus hyväksyi vuonna 2021 
Porin kaupunkikeskustan kehittämisohjelman 
luonnoksen. Kehittämiskohteena on sydämen 
muotoinen ydinalue, johon kuuluu ydinkeskusta, 
jokirannat ja matkakeskuksen alue. Nuorisotalo 
kuuluu ydinkeskustan alueelle, johon kehitys-
hanke kohdistuu. Nuorisotalon välittömässä 
läheisyydessä on useita kehittämiskohteita, 

kuten Torirakennus, Porin kauppatori ja Valtion 
virastotalo. Välittömässä läheisyydessä on 
myös kehittämismahdollisuuksina pidetyt 
kohteet Oikeustalon alue, sekä entisen poliisi-
laitoksen kortteli. Kehittämisohjelman on määrä 
valmistua vuoden 2022 aikana, jonka jälkeen 
työtä jatketaan valtuustokausittain tarkentu-
vana ja jatkuvana ohjelmatyönä. Päätavoit-
teiksi on valittu neljä kokonaisuutta; enemmän 
asukkaita, enemmän kävijöitä, parempi kaupun-
kiympäristö ja kaikkien kaupunki. 

	 “Kehittämistyön aikana todettiin, että 
kaupunkikeskustan monipuolisten toimin-
tojen säilyttäminen ja kasvun sekä elinvoiman 
luominen edellyttää kehittämistyöltä pitkä-
jänteistä jatkuvuutta, yhä tiiviimpää vuorovai-
kutusta sidosryhmien kanssa ja yhteistyössä 
toteutettuja toimenpiteitä.”

Kuva
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27 Kalafornia-
Kirjurinluoto

11 Rantareitit

1 Jokikeskus

30 Pasaasi

Kaupunkikeskustaan liittyvät 
kehityskohteet

26 Puuvilla*
27 Kalafornia-Kirjurinluoto:

28 Kylpylähotelli
29 Kirjurinluodon sauna

30 Pasaasi:
31 Urheilutalo

32 Isosanta-Aittaluoto
33 Urheilukeskus-Porin metsä
34 Karjarantakeskus
35 Karjalankatu-Ratapiha

Koko keskustaa koskeva 
kehittämistyö
• Liikenneverkko
• Pysäköintiopastus
• Kaupunkitilojen 

kehittämissuunnitelmat

34 Karjaranta-
keskus

25 Promenadi-Pori 
kaupunkiakseli

Kehittämiskohteet
1 Jokikeskus
2 Rantamakasiini*
3 Torirakennus* ja Porin Kauppatori
4 Valtion virastotalo*
5 Toimitilahanke
6 Keskusaukio
7 SKiB Kampus*
8 KenkäPori*
9 TaidePiha*

Kehittämismahdollisuus
10 Jokisillat
11 Rantareitit
12 Kävelykatu
13 Kauppahalli*
14 Porin Aarre
15 Anniksen kortteli
16 Entinen poliisilaitoksen kortteli
17 Liisanpuiston kortteli
18 Kauppiksen kortteli
19 Hallintokortteli
20 Entisen linja-autoaseman kortteli
21 Rautatieaseman ympäristö*
22 Pääkirjaston kortteli
23 Oikeustalon alue*
24 Kauppapuistikon alue
25 Promenadi-Pori kaupunkiakseli

*/ * yksityinen/valtio

35 Karjalankatu-Ratapiha

2

2928

39

6

2056

23

19

14

22

21

7

18

24

31

1613

8

10 Jokisillat

12 Kävelykatu

26

17

4
15

32 Isosanta-Aittaluoto

33 Urheilukeskus-Porin metsä

…

Enemmän asukkaita
Suunnitteluperiaatteen lähtökohtana on ehjät 
ja toiminnoiltaan monipuoliset korttelit. Se 
sisältää muun muassa täydennys- ja lisäraken-
tamista, asumisviihtyisyyden ja yhteisöllisyyden 
edistämistä, sekä julkisten tilojen verkoston 
ja kohteiden välisten yhteyksien kehittämistä. 
Julkiset lähipalvelut halutaan säilyttää, sekä 
uusia asuinalueita pyritään luomaan kävelye-
täisyydelle ja kestävästi joukkoliikekäytävien 
varrelle.

Enemmän kävijöitä
Suunnitteluperiaatteena on muun muassa 
parantaa saavutettavuutta, säilyttää julkiset 
palvelut keskustan kävelyalueella, nostaa 
rakennusperintö ja laadukas arkkitehtuuri veto-
voimatekijöiksi, luoda kaupunkikeskustasta 
vetovoimainen kokonaisuus, mahdollistaa 
ympärivuotisesti tapahtumat ja kampanjat, 
tekoälyn hyödyntäminen, sekä tilojen monipuo-
listaminen eri käyttötarkoituksiin.
	

Parempi kaupunkiympäristö
Suunnitteluperiaatteina on lisätä viihtyvyyden 
ja turvallisuuden tunnetta keskustaan, edistää 
kestävää kaupunkisuunnittelua, kestävää 
ympäristörakentamista ja luontopohjaisia 
ratkaisuja, kehittää Kansallista kaupunkipuistoa 
ja jokirantoja, lisätä kaupunkivihreää, toteuttaa 
10 minuutin kävelykaupunki-ideologiaa, sekä 
vahvistaa julkista taidetta ja monimuotoista 
kaupunkikulttuuria.
	
Kaikkien kaupunki
Suunnitteluperiaatteena on luoda sosiaalisesti 
kestävää kaupunkikehitystä, lisätä lähidemo-
kratiaa, tukea omaehtoisuutta ja kansalaisak-
tiivisuutta, sallivan ja joustavan julkisten tilojen 
hyötykäyttämisen luominen, turvata ja kehittää 
yhdistysten ja taiteen vapaakentän toiminta-
mahdollisuuksia, mitata osallistumista, hyvin-
vointia ja viihtyvyyttä, sekä kehittää keskustaa 
kohtaamispaikkana ja yhteisöllisyyden moni-
naisena näyttämönä.

Lähde

Kuva
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2.4 Lähiympäristön kehityshankkeet
Porin strategia 2030

Porin strategia 2030
Porin kaupungin strategian johtoajatuksena on 
sujuvan arjen ja kestävän kasvun kotikaupunki, 
jota toteutetaan yhteisellä tekemisellä yhdessä 
asukkaiden, yritysten ja yhteisöjen kanssa. 
Porilaisia arvoja on listattu kolme: avoimuus, 
rakkaus ja rohkeus. Avoimuudella tarkoitetaan 
tiedon kuulumista kaikille ja porilaisten tulevai-
suuden rakentamista yhdessä. Rakkaudella 
tarkoitetaan toisista välittämistä ja toisten 
huomioonottamista. Rohkeudella painotetaan 
mahdollisuuksiin tarttumista, luovaan ajatte-
luun kannustamista, sekä esteistä ylipääsyä 
sitkeyden ja lujan tahdon avulla. Porin tavoit-
teena on olla onnellinen ja turvallinen kaupunki, 
elinikäisen koulutuksen yliopistokaupunki, sekä 
kestävän kasvun kaupunki. 

Porin strategian painopisteet
Strategia on jaoteltu kolmeen painopisteeseen; 
kasvava Pori, osaava Pori ja hyvinvoiva Pori. 
Nuorisotalon kehitys edesauttaa Porin strate-
gian painopisteiden toteutumista. Kasvavan 
Porin tekoina Porin palvelut tukevat lapsiper-

heitä ja kaupunki kehittää sekä tapahtuma- ja 
kulttuurikaupunkia, että opiskelijaystävälli-
syyttä. Lisäksi Suomen parhaat pyörätiet ja 
-reitit tukevat Nuorisotalon saavutettavuutta 
erityisesti nuorten keskuudessa. Osaavan 
Porin tekoina edesautetaan työelämälähtöistä 
koulutusta.
	 Hyvinvoivalle Porille on erityisen 
tärkeää lasten, nuorten ja perheiden hyvin-
vointi. Jokaiselle porilaiselle lapselle ja nuorelle 
taataan harrastusmahdollisuus, sekä Porin 
leikki- ja lähiliikuntapaikoista pidetään hyvää 
huolta. Jokaiselle porilaiselle taataan mahdol-
lisuus terveelliseen, aktiiviseen ja turvalliseen 
elämään, jota puoltaa mm. julkisten tilojen 
harrastekäyttöönotto, matala kynnyksen 
kohtaamispaikat, kaikkien ikäryhmien osallis-
tamis- ja vaikuttamismahdollisuuksien lisää-
minen, sekä syrjäytymisen estäminen. Lapsille 
ja nuorille taataan oikeus vaikuttaa niin itsensä 
ilmaisemisella, medialukutaidolla, että suoma-
laisen demokratian tuntemuksella.

Lähde
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2.4 Lähiympäristön kehityshankkeet
Kauppatorin kehittäminen

Kauppatorin kehittäminen
Porin kauppatoria ollaan kehittämässä 
vaiheittain seuraavan 10 vuoden aikana. Sen 
tavoitteena on kehittää kauppatorin ja käve-
lykeskustan elinvoimaisuutta, toiminnallisuutta, 
viihtyisyyttä ja turvallisuutta. Uudistaminen aloi-
tettiin uuden toripaviljongin rakentamisella, joka 
valmistui keväällä 2022. 

Konsepti	
Porin kauppatori tunnetaan Suomen parhaim-
pana kalatorina. Kauppatorin konsepti onkin 
saanut tästä ja Yyterin hiekkarannoista inspi-
raationsa. Yleissuunnitelman tavoitteena on 
turvata kauppatorin elinvoimaisuus sekä ympä-
röivien kivijalkaliikkeiden, kauppahallin ja käve-
lykadun asiakasvirrat sekä tuoda viihtyisyyttä 
torille aamusta iltaan kaikkina vuodenaikoina.

Torialueen jakautuminen	
Torialue jakautuu kolmeen osaan; pohjoisosaan 
(kalatori ja Poris olkkarin leikki- ja oleskelualue), 
keskialueeseen (toritoiminta ja tapahtumat), 
sekä eteläosaan (pysäköinti ja kauppatorin 

laajennusalue). Torialueita jaksottaa luonnon-
kivilaattapintaiset pohjois- eteläsuuntaiset ja 
itä- länsisuuntaiset kävelytiet, jotka toimivat 
myös pelastusteinä. 

Oleskelualueet
Torialueen oleskelusaarekkeita ovat Satakieli-
lava ympäristöineen, Toriparlamentti-teoksen 
ympäristö sekä torin koilliskulmalla oleva pyöreä 
istutusalue. Vastaavia pienempiä saarekkeita 
on myös torin ja pysäköintialueen välissä. Sata-
kielilavan katto on uusittu ja sinne on suunniteltu 
torin näköala- ja oleskelupaikka. Toriparla-
mentti-teoksen ympäristöstä on muodostettu 
vihreä saareke, jonka nykyiset kivipenkit 
mahdollistavat varjoisan ja vehreän oleskelu-
paikan torilla. Ruutuun istutetut kukkivat puut 
muodostavat Poris-olkkarin latvuskaton, jonka 
siimekseen sijoittuvat oleskelu- ja leikkipaikat 
sekä elämykselliset vesisumuaiheet. Ilta-aikaan 
vesisumu valaistaan ja puiden latvuskattoa 
täydentää riippuvalaistuksen valopisteet.

Lähde

Kuva
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2.4 Lähiympäristön kehityshankkeet
Porin Jokikeskushanke

Porin Jokikeskushanke
Porin Jokikeskushanke käsittää Etelärannan, 
Pohjoisrannan ja Kirjurinluodon, jotka yhdessä 
muodostavat kaupungin edustavimman joki-
maisematilan. Alueen roolia kaupungin ulkoi-
sena edustustilana ja kaupunkilaisten sekä 
vierailijoiden viihtymis- ja kohtaamispaikkana 
vahvistetaan. Jokirantaa uudistetaan vaiheit-
tain. Toisen vaiheen rakennustyöt käynnistyvät 
syksyllä 2022 ja työn on määrä valmistua 
vuoden 2023 aikana. Urakan toteutuksesta 
vastaa toisen vaiheen urakoitsijaksi valittu 
Destia Oy.
	 Toisen vaiheen uudistukset toteute-
taan vuonna 2012 hyväksytyn Jokikeskuksen 
yleissuunnitelman periaatteita noudattaen. 
Suunnitelman mukaisesti jokeen rakennetaan 

uudet rantalaiturit alatasanteineen ja laitu-
reiden tausta-alue rakennetaan uudelleen 
vaihtamalla rakennekerrokset, varustamalla 
alue teknisillä järjestelmillä (vesi, viemärit ja 
sähkö sekä valaistus) sekä uudistamalla oles-
kelualueiden pinnat graniittikiveyksellä, kuten 
ensimmäisen vaiheen alueella. Alueelle tuovat 
viihtyisyyttä muun muassa istutukset ja penkit. 
Valmistuessaan alue luo korkeatasoiset puit-
teet tapahtumien järjestämiselle edistäen 
samalla matkailua ja porilaisten hyvinvointia.
	 Hankkeen kolmannen vaiheen suunnit-
telu on tällä hetkellä ohjelmoitu vuodelle 2024 ja 
toteutusvaihe vuosille 2026 ja 2027.

Lähde

Kuva
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2.4 Lähiympäristön kehityshankkeet
Porin Aarre

Porin Aarre -kipailu
Porin kaupunki järjesti vuonna 2019 arkkitehtuu-
rikilpailun Satakunnan Museon laajennukseen 
Satakunnan Museon ja Porin taidemuseon 
uusien kokoelmatilojen, Porin lastenkulttuu-
rikeskuksen sekä monikäyttöisten ja yhtei-
söllisten kulttuuritoimintaa palvelevien tilojen 
ja korttelin julkisten ulkotilojen suunnittelusta. 
Kilpailutehtävänä oli suunnitella kaupunkikuval-
lisesti ja toiminnallisesti elämyksellinen kortteli-
kokonaisuus Satakunnan Museon ympäristöön. 
Tarkoitus on käynnistää museolaajennuksen 
jatko- ja hankesuunnittelu voittaneen kilpailu-
työn pohjalta. 

Puikkari
Porin Aarre -arkkitehtikilpailun voittanut Petri 
Piirtan suunnittelema Puikkari muodostaa 
Nortamonpuistosta Satakunnan Museolle 
johtavan uuden julkisen reitin, jonka varrelle 
Porin Aarteen toiminnot sijoittuvat. Nortamon-
puisto toimii sisäänkäyntinä koko alueelle. 

Lähde

Kuva
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2.4 Lähiympäristön kehityshankkeet
Kirjastohanke

Pääkirjaston kehittäminen
Porin kaupungin tekninen toimi on aloittanut 
tarveselvityksen nykyisen pääkirjaston tiloista 
ja niiden kehittämisestä. Tulevaisuuden suun-
nitelmia varten kaupunki halusi osallistaa 
kirjaston käyttäjiä ja kysyä heiltä mitä tulevai-
suuden kirjastolta odotetaan. Tavoitteena on 
luoda tulevaisuuden pääkirjasto, joka parantaa 
asiakaskokemusta, tukee erilaisten käyttäjien 
erilaisia tarpeita sekä hyödyntää tilaa tehok-
kaasti. Käyttäjien osallistaminen tapahtuu 
elo-syyskuun aikana 2022 aikana.

Lähde

Kuva
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2.4 Lähiympäristön kehityshankkeet
Kevyen liikenteen reitistöt

Kevyen liikenteen kaupunki
Poria on jo pitkään kehitetty kävelyn ja 
pyöräilyn huomioivana kaupunkina. Se on otettu 
huomioon muun muassa kaupunkisuunnittelu-
projekti Promenadi-Porin myötä. Poriin onkin 
perustettu vuonna 1977 Suomen ensimmäinen 
asemakaavalla vahvistettu kävelykatu �Kävis�. 
Porin kävely- ja pyöräverkon pituus on yli 340 
km. Verkkoa täydentää lukuiset puistokäytävät, 
sekä luonto- ja ulkoilureitit. Satakunnan liiken-
nejärjestelmäsuunnitelmassa 2015 nostettiin 
yhdeksi Porin kaupunkiseudun kehittämistee-
maksi kävelyn ja pyöräilyn edistäminen. Tavoit-
teena on saada entistä useampi porilainen 
matkaamaan arkimatkansa jalan tai pyörällä.
	
Kävely kannattaa
Kävelyn on arvioitu tuovan Porille 1,3�2,1 
miljoonan euron vuosittaiset terveyshyödyt, 
mikäli kävelyn määrä nousisi 20 % nykyiseen 
verrattaessa. Kävely ja pyöräily sujuvoittavat 
asukkaiden arkea, kun palvelut ja työt ovat 
lähellä, joka puolestaan tukee lähipalvelujen 
menestymistä. Suomen ympäristökeskuksen 
selvityksen mukaan Porin kaupunkiseudulla on 
hyvät lähtökohdat jalankulku- ja pyöräilykau-

pungin kehittämiselle. Porin yhdyskuntarakenne 
on selvityksen mukaan Suomen mittakaa-
vassa hyvin kompakti. Kaupunkialueen rakenne 
perustuu keskustan vahvaan jalankulkukaupun-
kiin, sekä sitä ympäröivään pyöräilyyn tukeutu-
vaan autokaupunkirakenteeseen. 
	
Tulevaisuuden toimenpiteet
Toimenpiteinä kävelyn ja pyöräilyn edistämi-
seksi Porin kaupunki on määritellyt viihtyisän 
ympäristön ja sujuvat reitit. Kärkitoimina jalan-
kulku- ja pyöräilyolosuhteiden kehittämiseksi 
on tarjota asukkaille viihtyisyyttä ja oleskelun 
tiloja, kehittää keskusta-alueen jalankulkuolo-
suhteita, tärkeimpien seudullisten yhteyksien 
valmiiksi saattamista, pyöräilyn pääreittien 
parantamista, teiden kunnossapidon kohen-
tamista, turvallisten arkimatkojen mahdollista-
mista, sekä täydentämällä jalankulku- ja pyörä-
verkkoa. 

Lähde1, lähde2
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Nuorisobarometri
Vuoden 2015 nuorisobarometrin mukaan 
nuorten työpajaan osallistumisella näyttää 
olevan myönteinen vaikutus nuorten elämän-
tyytyväisyyteen työttömyyteen verratessa. 
Tutkitun ryhmän pienuuden takia asiasta ei 
voida kuitenkaan tehdä tilastollisia johtopää-
töksiä. Nuorisobarometrin vuoden 2015 kyse-
lyssä ilmeni, että työpajassa, ammattistar-
tissa, työkokeilussa tai työharjoittelussa olevat 
nuoret kokevat elämänsä merkityksellisem-
mäksi verrattaessa työttömiin nuoriin. Nuorten 

matalan kynnyksen työpajatoiminnassa on 
lisäksi havaittu arjenhallinnan tukemisen voivan 
olla ensimmäinen ja tärkeä askel syrjäytymisen 
ehkäisyssä. Nuorten tukeminen aktiviteettien ja 
työllistävien toimien pariin on tärkeää nuoren 
kokonaisvaltaisen hyvinvoinnin kannalta. 
Nuorisotalon tulee edistää nuorten aktivointia, 
ennaltaehkäistä syrjäytymistä ja tukea nuorten 
elämän merkityksellisyyttä.

Lähde

2.5 Paikalliset muutosnäkymät
Tilastot

Kuva
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Väestönkehitys
Porin väestönkehitys on ollut laskeva viimeisten 
vuosien aikana. Ennusteen mukaan syntyvyys 
on vähentymässä. Viimeisen 20 vuoden aikana 
0-14-vuotiaiden määrä on vähentynyt kaksi 
prosenttia ja ikääntyneiden määrä noussut 10% 
suhteessa Porin koko väestöön. 
	 Porin peruskoulujen oppilasmäärät 
pyörivät vajaan 7000 oppilaan luvuissa. 

Nuorisotalon pääkäyttäjäryhmään kuuluvat 
peruskoulusta yläasteikäiset, joita ennus-
teen mukaan vuonna 2024 on 2321 oppilasta. 
Yläkoulujen oppilasmäärät ovat pysyneet jo 
pitkään samoissa lukemissa. 
	 Alakouluikäisiä on puolestaan arviolta 
4408 oppilasta vuonna 2024. Alakouluikäisten 
määrä on myös pysynyt 2000 -luvun aikana 
melko samoissa lukemissa.
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Porin lukioissa on vuonna 2018 ollut 1201 
oppilasta yhteensä. 2000-luvun aikana 
lukion oppilaiden määrä on laskenut 
tasasesti lukioiden lakkauttamisten 
yhteydessä.
	 Porin keskustan kehittä-
misen yhtenä päätavoitteista on lisätä 
kaupungin asukasmäärää. Tavoit-
teeseen pyritään pääsemään muun 
muuassa täydennys- ja lisärakentami-
sella, asumisviihtyvyyden lisäämisellä, 
monipuolisen asumisen mahdollisuuk-
silla, sekä imagoa ja yhteyksiä vahvista-
malla. Tavoitteen myötä asukasmäärien 
kasvaessa nuorisoakin tulee olemaan 
tulevaisuudessa enemmän nykytilantee-
seen verrattaessa.

Tuhansia nuoria myös tulevaisuudessa	
Vaikka Porin väestönkehitys on ollut laskeva 
viimeisten vuosien aikana, on potentiaa-
lisia Nuorisotalon palveluja käyttäviä nuoria 
tuhansia.  Tilastojen mukaan 15-29-vuotiaita 
porilaisia nuoria oli 14 292 vuonna 2021. Kaik-
kien nuorisolain alaisuuteen kuuluvia nuoria on 
Porissa siis yli 16 500 vuonna 2021. Alakouluikäisiä 
tulevaisuuden Nuorisotalon käyttäjiä on myös 
paljon. Peruskoulujen oppilasmäärien tasaisuus 
kertoo myös Nuorisotalon tarpeellisuudesta 
tulevaisuudessa. Porin kaupungin tavoite on 
keskustan asukasmäärän kasvu, jonka myötä 
Nuorisotalon käyttäjiä on tulevaisuudessa yhä 
enemmän. Potentiaalisia Nuorisotalon käyt-
täjiä tulee siis olemaan Porissa tulevaisuudessa 
yhä enenevissä määrin.

Lähde1, lähde2, lähde3.
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2.6 Benchmark
Olemassaolevien nuorisotalojen esimerkkejä maailmalta

Malminkartanon 
nuorisotalo

Monitoimitalo 13

Vimma

Brighton Youth Centre

Oodin nuorisotila

Destelheide Youth 
Centre

Työn aikana kokosimme kuusi esimerkki-
kohdetta kartuttaaksemme tietoisuutta ja 
kerätäksemme ideoita Nuorisotalon uuden 
toiminnan kehittämistä varten. Kohteiksi on 
valittu mahdollisimman erilaisia nuorisolle 
tarkoitettuja tiloja ja konsepteja niin Suomesta 
kuin ulkomailta. Oodi ja Destelheide kohteina 
poikkeaa nuorisotalokonseptista; Oodi 
tarjoaa nuorisotilan lisäksi muita palveluja 
nuorille, kun taas Destelheide tarjoaa käyttä-
jilleen vuokrattavat tilat.

	 Nuorisotalojen konsepti on vakiin-
tunut tiettyjen toimintojen ympärille Suomessa 
ja ulkomailla. Nuorille halutaan tarjota puolu-
eeton hengailupaikka turvallisten aikuisten 
läsnäollessa. Toiminta perustuu nuorten 
vapaa-ajan viettoon, joka koostuu hengailun 
lisäksi erilaisista aktiviteeteista, kuten pelaa-
misesta tai elokuvien katsomisesta.  Perus-
konseptin lisäksi osa nuorisotaloista on 
keskittänyt toimintaansa jonkun tietyn aktivi-

teetin ympärille, kuten esimerkkikohteissakin 
nähtäviin pelaamiseen, kulttuuriin tai urheiluun.
	 Destelheidea lukuun ottamatta 
kohteet sijaitsevat keskeisillä paikoilla 
kaupungeissa. kohteet ovat helposti saavu-
tettavissa julkisilla kulkuvälineillä. Suomen 
kohteissa nuorisotilat eivät ole koko viikkoa 
auki. Kohteesta riippuen tilat ovat suljettuna 
joko viikonloppuisin tai alkuviikosta. Esille nousi 
yksi yleinen päivä, jolloin nuorisotilat ovat kiinni 
� tiistaisin. Valituissa ulkomaan kohteissa 
toimintaa on läpi viikon. 

	 Muiden kohteiden konseptit pysyvät 
perinteisen nuorisotalotoiminnan sisällä, poik-
keuksena Destelheiden nuorisokeskus, joka 
toimii enemmän luovien nuorten alustana ja 
kohtaamispaikkana. Tiloja voidaan vuokrata 
esimerkiksi erilaisten ryhmien käyttöön.
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Malminkartanon Nuorisotalo
Helsinki, Suomi

Toiminta
Helsingin Malminkartanossa sijaitseva pelipai-
notteinen nuorisotalo tarjoaa monipuolisesti 
digitaalisia, liikunnallisia ja perinteisiä pelivälineitä, 
kuten PS4 + PS4 VR, Nintendo Switch -konsolit, 
retrokonsolit, 12 pelitietokoneen huoneen, 
pingiksen, pöytäfudiksen, biljardin (lapsille ja 
nuorille sopivat pöydät) sekä ison valikoiman 
lauta- ja korttipelejä. Täysikokoisesta liikuntasa-
lista löytyy välineitä salibandyyn, koripalloon ja 
sisäfudikseen sekä köydet, renkaat, tanssipeilit 
ja muita varusteita harrastamiseen. Nuorisotalon 
pihalla on tekonurmella päällystetty pelialue.

Pelaamisen lisäksi voi hengailla, katsella elokuvia 
valkokankaalta tai kokkailla tilavassa ja hyvin 
varustellussa keittiössä. Avoimen toiminnan 
ohella järjestetään retkiä, tapahtumia sekä 
ryhmätoimintaa.

Malminkartanon nuorisotalo kuuluu Kannelmäen 
nuorisotyöyksikköön, jonka piiriin kuuluu myös 
kulttuuripaitotteinen Kannelmäen nuorisotalo, 
sekä Malminkartanon harrastushalli, joka toimii 
ilman henkilökuntaa.

Käytetty tietolähde

Ikäryhmä: 		  9-18v

Toiminta aloitettu:		  2020

Muut toimijat tiloissa:	 ei

Tilojen vuokraus:		  Kyllä

Kaupungin muut nuorisotilat:	 66 kpl 

Kaupungin väkiluku:		 658 864 (2022)

Aukiolo:

 	 9-12v 	 13-18v 	

Ma	 14-16	 virtuaalisesti 

		  17-19:45

Ti	 suljettu	 suljettu

Ke	 14-16	 17-20:45

To	 14-16	 17-20:45

Pe	 14:30-16	 17-21:45	

La	 suljettu	 suljettu

Su	 suljettu	 suljettu	

Kuvalähde
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Nuorten taide- ja toimintatalo Vimma
Turku, Suomi

Ikäryhmä: 		  10-28v

Toiminta aloitettu:		  2006

Muut toimijat tiloissa:	 Nuorten tieto- ja 

			   neuvontapalvelut, 

			   Nuorten Turku, Torin 

			   kulma ja Fendarin 

			   viestintäpaja

Tilojen vuokraus:		  Kyllä

Kaupungin muut nuorisotilat:	 17 kpl 

Kaupungin väkiluku:		 195 061 (2022) 

Toiminta
Turussa sijaitseva nuorisotalo Vimma on 
tunnettu sen monipuolisista aktiviteeteista 
kädentaitojen, musiikin ja median parissa. 
Toimintaan sisältyy taidepajoja ja -kursseja, 
näyttelyitä, musiikkitoimintaa, konsertteja 
ja RadioVimman, jossa voidaan soittaa 
nuorten omaa tuotantoa. Aloittaville muusi-
koille tarkoitettu Bandstand tarjoaa esiinty-
mismahdollisuuden ammattilaisten edessä, 
sekä mahdollisuuden päästä valituksi Turku 
RockAcademyn suojatiksi. Aikaa voi mennä 
viettämään myös Kafe Vimmaan.

Vimman läheisyydessä on myös ruotsinkie-
linen nuorisotila Pastell, sekä kauppakeskuk-
sessa sijaitseva Hansan nuorisotila Poppari.

Käytetyt tietolähteet: Lähde 1, Lähde 2

Kuvalähde

Aukiolo:

 	

Ma	 9-20

Ti	 suljettu

Ke	 9-20

To	 9-20

Pe	 9-20	

La	 suljettu

Su	 suljettu
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Nuorten kulttuurikeskus 
Monitoimitalo 13
Tampere, Suomi

Toiminta
Tampereella sijaitseva nuorisotalo tarjoaa 
monipuolisesti aktiviteetteja kulttuurin 
parissa. Monitoimitalossa voi harrastaa 
musiikkia ja mediaa, tehdä leffoja, some-
sisältöä, biittejä, looppeja ja räppitekstejä. 
Sieltä löytyy myös demostudio. Harrastaa voi 
myös kädentaitoja ja kuvataiteita verstalla, 
ateljeessa, sekä keramiikka- ja tekstiilitiloissa. 
Rakennuksesta löytyy myös Tampereen nuor-
soteatterin kotinäyttämö. 

Monitoimitalolle voi tulla myös hengailemaan, 
pelaamaan biljardia tai lautapelejä tai tulla 
käymään kahvilassa.

Nuorisopalveluiden ylläpitämä Pajasto 
tarjoaa nuorille erilaisia pajoja, kuten käden-
taito-, taide-, musiikki- ja mediapajoja. 
Toiminta on suunnattu 18-29 vuotiaille työttö-
mille nuorille.

Käytetty tietolähde

Aukiolo:

 	 vuokraajat	 kädentaidot	 Galleria Vivi

Ma	 8:30-20		  14-20		  9-20

Ti	 8:30-20		  14-20		  9-20

Ke	 8:30-20		  14-20		  9-20

To	 8:30-20		  suljettu		  9-20

Pe	 8:30-20		  suljettu		  9-20

La	 9-16		  suljettu		  suljettu

Su	 suljettu		  suljettu		  suljettu

Kuvalähde

Ikäryhmä: 		  9-29

Toiminta aloitettu:		  ei tiedossa

Muut toimijat tiloissa:	 ei

Tilojen vuokraus:		  Kyllä

Kaupungin muut nuorisotilat:	 10 kpl 

Kaupungin väkiluku:		 245 048 (2022)
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